
  

UCHWAŁA  Nr XL/306/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r., poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się część działki oznaczonej nr ewid. 1181 położonej w Gnojnie (parking przy boisku 

szkolnym) jako miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie 

Gminy Gnojno. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu określonym w § 1 uchwały, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 3428



Załącznik do uchwały nr XL/306/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY 

PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu, tj. na części działki oznaczonej nr ewid. 1181 położonej w Gnojnie 

(parking przy boisku szkolnym). 

§ 2.1. Właścicielem miejsca przeznaczonego do handlu jest Gmina Gnojno. 

2. Zarząd i nadzór nad miejscem handlu sprawuje Wójt Gminy Gnojno. 

§ 3.1. Miejsce handlu przeznaczone jest na rolniczą działalność handlową. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Zarządcy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gnojno; 

2) Stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć teren zajmowany pod rolniczą działalność handlową. 

§ 4. Miejsce handlu jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od 

pracy, w godzinach od 7:00 do 17:00. 

§ 5.1. Na miejscu handlu mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r., poz. 2290). 

2. Miejsce handlu udostępniane jest rolnikom i ich domownikom bezpłatnie. 

3. Sprzedaż na miejscu handlu prowadzona jest ze straganu lub stołu. 

4. Wyposażenie stanowiska handlu w stoły lub stragany należy do obowiązków sprzedającego. 

5. Sprzedaż artykułów rolnych i spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach. 

§ 6.1. Dokonywane przez sprzedającego czynności zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub 

utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

§ 7. Na miejscu handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonym niniejszą uchwałą terenem; 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

3) pozostawiania po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność sprzedającego (skrzynki, palety itp.); 

4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci linek, wieszaków, zadaszeń 

i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

5) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp. bez zgody Zarządcy; 

6) parkowania pojazdów w sposób mogący utrudniać poruszanie się pieszych i innych pojazdów. 

§ 8. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół niego; 

2) pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym; 

3) zagospodarowanie we własnym zakresie odpadów powstających podczas sprzedaży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3428


		2023-08-30T12:28:43+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




